
 
 

DETERMINAZIONE N. 290 DEL 28/04/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura 
proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO:CIG: XDA13FD8D6 – ACQUISTO BENI DI RAPPRESENTANZA PER LE NECESSITA’ 

ISTITUZIONALI DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE – OPERATORE 
ECONOMICO: PRIVITERA SANTE & C. S.N.C. – AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI 
SPESA 

 

 

 

 
 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VERIFICATO che è stato rappresentato il prossimo esaurimento delle scorte di coppe, medaglie con 

logo, presso il magazzino della presidenza del Consiglio Regionale, in uso 

consegnare in occasione di eventi e celebrazioni per le necessità di rappresentanza 

dell’istituzione; 

 

VISTA la nota n. prot. 967 del 18 marzo 2015, con la quale il segretario particolare del 

Presidente aveva richiesto il riassortimento del magazzino tramite dotazione di trittici 

di coppe, medaglie  e targhe con logo ed incisione; 

 

CONSIDERATO di potersi rivolgere all’operatore economico Privitera Sante & C. s.n.c., con sede in 

Frascati (RM), via dell’Olmo, 8/10, già individuato nel passato per analoghe 

forniture; 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico in parola è abilitato sul MEPA di Consip a termini del 

bando “Cancelleria104”; 

 

 

VISTI i preventivi già acquisiti dal precitato operatore economico in data 2 aprile 2015, che 

espongono un corrispettivo di € 12.000,00 per i trittici di coppe e € 8.850,00 per le 

targhe in ottone; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERIFICATO che sussistono le condizioni per effettuare un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

125, comma 11, d.lgs. 163/2006; 

 

RITENUTO di poter autorizzare l’acquisto come sopra e, di conseguenza, attivare il consueto 

strumento di negoziazione sul MEPA di Consip per veicolare le suddette prestazioni, 

avente CIG: XDA13FD8D6, incaricando a tal fine il punto ordinante di questo 

Servizio; 

 

RITENUTO di dover rendere eseguibile il suddetto intervento e di impegnare sul cap. U00047 – 

u.1.03.01.02.009 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2015 la somma di € 25.437,00, oltre l’I.V.A. al 22%, quale corrispettivo 

lordo per tale fornitura, riversando la somma di € 4.587,00, pari all’I.V.A. che sarà 

corrisposta all’erario all’atto del pagamento  sul cap. 100063 - 9.01.99.99.999 del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015;  

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125, comma 11; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

- Di autorizzare l’acquisto di materiale di rappresentanza per le necessità istituzionali 

della Presidenza del Consiglio Regionale, affidando detto intervento all’operatore 

economico Privitera Sante & c s.n.c., con sede in Frascati (RM), via dell’Olmo, 

8/10, per un corrispettivo di € 20.850,00; 

 

- Di incaricare il punto ordinante di questo servizio di svolgere la prescritta 

negoziazione sul MEPA di Consip, con apposita Richiesta di Offerta, avente CIG: 

XDA13FD8D6; 

 

- Di impegnare sul cap. U00047 – u.1.03.01.02.009 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015 la somma lorda di € 25.437,00, 

inclusa l’I.V.A. al 22%, per tale fornitura, riversando la somma di € 4.587,00, pari 

all’I.V.A. che sarà corrisposta all’erario all’atto del pagamento  sul cap. 100063 - 

9.01.99.99.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2015. 

 

 

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO)    

  



 

 


